

Локальная смета №4

Устройство стационарного снегоплавильного пункта по адресу:
г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 77
КНС

Основание: Проектная документация

Составлена в ценах на: Января 2000 г. с индексацией в цены Января 2012 года, база Эталон 1.1

Сметная стоимость: 6737495.97 руб.
Нормативная трудоемкость: 723.85 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 93756.85 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	рабочих-строителей, чел-ч. на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1 Технологическое оборудование											
1	ТЕРм 37-01-013-4	Масса оборудования, т: 0.5 (Н.Р. 68% = 2552.78 руб. С.П. 48% = 1801.96 руб.)	1 шт.	1	<u>996.37</u> <u>334.65</u>	<u>140.90</u> <u>14.60</u>	996.37	334.65	<u>140.90</u> <u>14.60</u>	29.10 1.00	29.10 1.00
	Прайс	Измельчитель СС-40-2 шт. в крмплекте с двигателем =2 шт. (3,68 кВт), номин ток 8,1 А с кабелем 9 м, пультом управления - 2 шт., монтажной рамой - 1 шт., решеткой - 1 шт. SEWER CHEWER GRUNDFOS	1 шт.	1	559017.7		559017.70				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				560014.07	334.65	140.90 14.60		29.10 1.00
		Индекс к оплате труда рабочих:		10.749			3597.15				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.663			797.92				
		в том числе зарплата машинистов:		10.749			156.94				
		Индекс к стоимости материалов:		4.344			2430635.33				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				2435030.40	3597.15	797.92 156.94		29.10 1.00
		Накладные расходы %:	%				2552.78				
		Итого с накладными:	руб.				2437583.18				
		Сметная прибыль %:	%				1801.96				

		Итого:	руб.					2439385.1			
		Всего по разделу:	руб.					2439385.1			
Раздел 2 Насосное оборудование											
1	ТЕРм 37-01-013-5	Масса оборудования, т: 1 (Н.Р. 68% = 11656.90 руб. С.П. 48% = 8228.40 руб.)	1 шт.	3	<u>1329.80</u> <u>504.85</u>	<u>242.32</u> <u>26.75</u>	3989.40	1514.55	<u>726.96</u> <u>80.25</u>	43.90	131.70
	Прайс	Насос канализационный 3x400В, P2=58 кВт In=115 А DN200, кабель 10 м	компл.	3	(715845.9)		(2147537.70)				
	Прайс	Основание для вертикального сухого монтажа	шт.	3	(31957.46)		(95872.38)				
	Прайс	Колено 90 град. с фланцами для сухой вертикальной установки DN250/300	шт.	3	(26083.33)		(78249.99)				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				3989.40	1514.55	726.96	43.90	131.70
		Индекс к оплате труда рабочих:		10.749			16279.90				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.663			4116.77				
		в том числе зарплата машинистов:		10.749			862.61				
		Индекс к стоимости материалов:		4.344			7592.83				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			2321660.07				
		Итого с индексацией:	руб.				2349649.57	16279.90	4116.77	862.61	131.70
		Накладные расходы %:	%				11656.90				
		Итого с накладными:	руб.				2361306.47				
		Сметная прибыль %:	%				8228.40				
		Итого:	руб.				2369534.87				
		Всего по разделу:	руб.				2369534.87				
Раздел 3 Трубопроводная арматура											
1	ТЕРм 12-12-003-1 1	Диаметр условного прохода, мм: 300 (Н.Р. 68% = 6666.68 руб. С.П. 48% = 4705.90 руб.)	1 шт.	4	<u>784.52</u> <u>167.13</u>	<u>496.08</u> <u>60.89</u>	3138.08	668.52	<u>1984.32</u> <u>243.56</u>	14.20	56.80
	Прайс	Шиберный затвор двустороннего действия DN300 PN10: с маховиком VAG ZETA "Индутек"	шт.	2	(47765.89)		(95531.78)				

	Прайс	Шиберный затвор двустороннего действия DN300 PN10; со штоком для глубины установки 2,0 м с колонкой управления для установки на пол перекрытия со штурвалом VAG ZETA "Индутек"	шт.	2	(149410.34)		(298820.68)				
2	ТЕР 16-05-001-8	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 300 мм (Н.Р. 109% = 3465.95 руб. С.П. 66% = 2098.65 руб.)	1 шт.	2	<u>426.99</u> 143.83	<u>47.50</u> 4.08	853.98	287.66	<u>95.00</u> 8.16	12.65 0.31	25.30 0.62
	Прайс	Обратный клапан DN300 PN 10 кг/см3 AWASTOP STRATE "VODACO"	шт.	2	29000.61		58001.22				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				61993.28	956.18	2079.32 251.72		82.10 16.58
		Индекс к оплате труда рабочих:		10.749			10277.98				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.809			12078.77				
		в том числе зарплата машинистов:		10.749			2705.74				
		Индекс к стоимости материалов:		3.253			191789.66				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			394352.46				
		Итого с индексацией:	руб.				608498.87	10277.98	12078.77 2705.74		82.10 16.58
		Накладные расходы %:	%				10132.63				
		Итого с накладными:	руб.				618631.50				
		Сметная прибыль %:	%				6804.55				
		Итого:	руб.				625436.05				
		Всего по разделу:	руб.				625436.05				
Раздел 4 Трубопроводы в помещениях											
1	ТЕРм 12-01-004-1 3	Диаметр трубопровода наружный, мм: 219 (Н.Р. 68% = 342.66 руб. С.П. 48% = 241.88 руб.)	100 м	0.01	<u>13084.09</u> 4115.38	<u>7037.63</u> 572.89	130.84	41.15	<u>70.38</u> 5.73	333.00 36.63	3.33 0.37
	103-0192	Трубы электросварные прямошовные 219x8 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	м	1	382		382.00				
2	ТЕРм 12-01-004-1 5	Диаметр трубопровода наружный, мм: 325 (Н.Р. 68% = 2211.80 руб. С.П. 48% = 1561.27 руб.)	100 м	0.055	<u>15893.52</u> 4881.61	<u>7609.95</u> 620.13	874.15	268.49	<u>418.55</u> 34.11	395.00 39.64	21.73 2.18
	103-0205	Трубы электросварные прямошовные 325x9 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	м	5.5	628		3454.00				

3	ТЕРм 12-01-004-1 7	Диаметр трубопровода наружный, мм: 426 (Н.Р. 68% = 2473.84 руб. С.П. 48% = 1746.24 руб.)	100 м	0.055	<u>18055.18</u> <u>5450.10</u>	<u>8427.06</u> <u>703.42</u>	993.04	299.76	<u>463.49</u> <u>38.69</u>	441.00 44.94	24.25 2.47
	103-0220	Трубы электросварные прямошовные и спиральношовные 426х9 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	м	5.5	890		4895.00				
	101-0093	Болты с шестигранной головкой диам. резьбы 20 (22) мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	т	0.0011	15170		16.69				
	101-2067	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 30 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	кг	0.00112	30		0.03				
	101-0125	Гайки шестигранные диаметр резьбы 20-22 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	т	0.000063	20800		1.31				
	101-9896	Прокладки паронитовые (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	1000 шт.	0.002	5630		11.26				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				10758.32	609.40	952.42 78.53		49.31 5.02
		Индекс к оплате труда рабочих:		10.749			6550.44				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.809			5532.61				
		в том числе зарплата машинистов:		10.749			844.12				
		Индекс к стоимости материалов:		3.253			29916.21				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				41999.26	6550.44	5532.61 844.12		49.31 5.02
		Накладные расходы %:	%				5028.30				
		Итого с накладными:	руб.				47027.56				
		Сметная прибыль %:	%				3549.39				
		Итого:	руб.				50576.95				
		Всего по разделу:	руб.				50576.95				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 5 Демонтаж существующего оборудования											
1	ТЕРм 37-01-013-7	Демонтаж оборудования. Масса оборудования, т: 2 к стоим. эксл. машин: 0,5 к стоим. мат-ов: 0 к затратам труда и к з/п машинистов: 0,5 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,5 (Н.Р. 68% = 4038.62 руб. С.П. 48% = 2850.79 руб.)	1 шт.	1	<u>821.26</u> 536.48	<u>284.79</u> 16.05	821.27	536.48	<u>284.79</u> 16.05	46.65 2.19	46.65 2.19
2	ТЕРм 37-01-013-9	Демонтаж существующего насоса. Масса оборудования, т: 5 к стоим. эксл. машин: 0,5 к стоим. мат-ов: 0 к затратам труда и к з/п машинистов: 0,5 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,5 (Н.Р. 68% = 6381.91 руб. С.П. 48% = 4504.88 руб.)	1 шт.	1	<u>1468,28</u> 833.75	<u>634.53</u> 39.37	1468.28	833.75	<u>634.53</u> 39.37	72.50 5.33	72.50 5.33
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				2289.55	1370.23	919.32 55.42		119.15 7.52
		Индекс к оплате труда рабочих:		10.749			14728.60				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.663			5206.11				
		в том числе зарплата машинистов:		10.749			595.71				
		Индекс к стоимости материалов:		4.344			0				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				19934.71	14728.60	5206.11 595.71		119.15 7.52
		Накладные расходы %:	%				10420.53				
		Итого с накладными:	руб.				30355.24				
		Сметная прибыль %:	%				7355.67				
		Итого:	руб.				37710.91				
		Всего по разделу:	руб.				37710.91				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 6 Бетонные конструкции											
1	ТЕР 06-01-001-2	Демонтаж бетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м3 к стоим. экспл. машин: 0,8 к стоим. мат-ов: 0 к затратам труда и к з/п машинистов: 0,8 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,8 (Н.Р. 89% = 859.46 руб. С.П. 52% = 502.16 руб.)	100 м3	0.0187	<u>6773.26</u> 4512.90	<u>2260.36</u> 291.70	126.66	84.39	<u>42.27</u> 5.45	428.40 23.24	8.01 0.43
2	ТЕР 06-01-001-2	Разборка существующей набетонки из бетона кл В5 в местах устройства новых фундаментов к стоим. экспл. машин: 0,8 к стоим. мат-ов: 0 к затратам труда и к з/п машинистов: 0,8 к затратам труда и к з/п рабочих: 0,8 (Н.Р. 89% = 91.94 руб. С.П. 52% = 53.71 руб.)	100 м3	0.002	<u>6773.26</u> 4512.90	<u>2260.36</u> 291.70	13.55	9.03	<u>4.52</u> 0.58	428.40 23.24	0.86 0.05
3	ТЕР 06-01-015-1	Установка анкерных болтов: в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м (Н.Р. 89% = 50.89 руб. С.П. 52% = 29.74 руб.)	1 т	0.00154	<u>3504.08</u> 3445.68	<u>53.80</u> 8.21	5.40	5.31	<u>0.08</u> 0.01	315.01 0.62	0.49 0.00
	204-0021	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса а-III, д. 10 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	т	0.00154	7890		12.15				
	113-0273	Клей эпоксидный (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	т	0.002	97500		195.00				
4	ТЕР 06-01-097-1	Установка арматуры (Н.Р. 102% = 4.82 руб. С.П. 62% = 2.93 руб.)	1 т	0.00134	<u>411.87</u> 317.62	<u>54.93</u> 8.61	0.55	0.43	<u>0.07</u> 0.01	29.78 0.58	0.04 0.00
	204-0020	Горячекатаная арматурная сталь периодического профиля класса а-III, д. 8 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	т	0.00134	8210		11.00				
5	ТЕР 06-01-001-5	Устройство железобетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м3 (Н.Р. 89% = 1596.67 руб. С.П. 52% = 932.88 руб.)	100 м3	0.019	<u>17389.80</u> 8278.70	<u>3251.10</u> 505.13	330.41	157.30	<u>61.77</u> 9.60	785.88 32.29	14.93 0.61
	101-9086	Арматурные сетки сварные (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	т	0.0855	5970		510.44				
	401-0009	Бетон тяжелый, класс в25 (м350) (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	м3	1.9285	651		1255.45				
6	ТЕР 06-01-015-7	Установка закладных деталей весом: до 4 кг (Н.Р. 89% = 64.86 руб. С.П. 52% = 37.90 руб.)	1 т	0.0028	<u>2451.02</u> 2419.56	<u>31.46</u> 4.79	6.86	6.77	<u>0.09</u> 0.01	215.82 0.36	0.60 0.00

	204-9180	Детали закладные и накладные (ССЦ 2000 Санкт-Петербург)	т	0.0028	7330		20.52				
7	ТЕР 06-01-005-1	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом: до 5 м3 (Н.Р. 89% = 49.36 руб. С.П. 52% = 28.84 руб.)	100 м3	0.001	<u>12585.72</u> 4604.00	<u>3338.56</u> 563.16	12.58	4.60	<u>3.34</u> 0.56	441.28 36.11	0.44 0.04
	401-0009	Бетон тяжелый, класс в25 (м350) (ССЦ 2000 Санкт-Петербург)	м3	0.102	651		66.40				
8	ССЦ01.200 0 п. 3	Погрузочные работы: Изделия из сборного железобетона, бетона, массой до 3 т	т	5.439	<u>8.30</u> 0	<u>8.30</u> 2.60	45.14	0	<u>45.14</u> 14.14	0 0	0 0
9	ССЦ01.200 0 Табл. 3.7	Расстояние перевозки - от 20,1 до 21 км, класс груза - 1, раздел таблицы -37	т	5.439	<u>29.64</u> 0	<u>29.64</u> 0	161.21	0	<u>161.21</u> 0	0 0	0 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				2773.32	267.83	318.49 30.36		25.37 1.13
		Индекс к оплате труда рабочих:		10.749			2878.90				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.283			1682.58				
		в том числе зарплата машинистов:		10.749			326.34				
		Индекс к стоимости материалов:		4.916			10751.29				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				15312.77	2878.90	1682.58 326.34		25.37 1.13
		Накладные расходы %:	%				2718.00				
		Итого с накладными:	руб.				18030.77				
		Сметная прибыль %:	%				1588.16				
		Итого:	руб.				19618.93				
		Всего по разделу:	руб.				19618.93				
Раздел 7 Защита строительных конструкций											
1	ТЕР 13-06-003-1	Очистка поверхности щетками (Н.Р. 77% = 137.06 руб. С.П. 56% = 99.68 руб.)	1 м2	1.68	<u>9.86</u> 9.86	<u>0</u> 0	16.56	16.56	<u>0</u> 0	0.90 0	1.51 0
2	ТЕР 13-06-004-1	Обеспыливание поверхности (Н.Р. 77% = 14.48 руб. С.П. 56% = 10.53 руб.)	1 м2	1.68	<u>1.32</u> 1.04	<u>0.28</u> 0	2.22	1.75	<u>0.47</u> 0	0.10 0	0.17 0
3	ТЕР 13-03-002-1	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ХС-068 (Н.Р. 77% = 180.93 руб. С.П. 56% = 131.58 руб.)	100 м2	0.38 [0.38+]	<u>722.67</u> 57.17	<u>6.46</u> 0.36	274.61	21.72	<u>2.45</u> 0.14	3.92 0.03	1.49 0.01
4	ТЕР 13-03-004-1	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ХС-436 (Н.Р. 77% = 107.27 руб. С.П. 56% = 78.01 руб.)	100 м2	0.38	<u>935.01</u> 33.64	<u>10.40</u> 0.47	355.30	12.78	<u>3.95</u> 0.18	2.78 0.04	1.06 0.02

		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				648.69	52.81	6.87		4.23
		Индекс к оплате труда рабочих:		10.749			567.65				0.03
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.809			39.91				
		в том числе зарплата машинистов:		10.749			3.44				
		Индекс к стоимости материалов:		4.292			2528.03				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				3135.59	567.65	39.91		4.23
		Накладные расходы %:	%				439.74				
		Итого с накладными:	руб.				3575.33				
		Сметная прибыль %:	%				319.80				
		Итого:	руб.				3895.13				
		Всего по разделу:	руб.				3895.13				
Раздел 8 Прочие работы											
1	ТЕР 46-04-002-1	Разборка монолитных перекрытий: бетонных (Н.Р. 94% = 1120.64 руб. С.П. 56% = 667.62 руб.)	1 м3	0.6495	<u>304.03</u> 133.55	<u>170.48</u> 37.21	197.47	86.74	<u>110.73</u> 24.17	11.01 3.07	7.15 1.99
2	ТЕР 46-03-010-3	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 500 см2 (Н.Р. 94% = 18317.65 руб. С.П. 56% = 10912.64 руб.)	100 отверстий	1	<u>3139.94</u> 1442.39	<u>1697.55</u> 370.51	3139.94	1442.39	<u>1697.55</u> 370.51	110.64 30.57	110.64 30.57
3	ТЕР 46-03-001-1	Сверление кольцевыми алмазными сверлами в железобетонных конструкциях с применением охлаждающей жидкости (воды) вертикальных отверстий глубиной 200 мм диаметром: 20 мм (Н.Р. 94% = 1901.89 руб. С.П. 56% = 1133.04 руб.)	100 отверстий	0.36	<u>635.07</u> 237.69	<u>396.42</u> 285.16	228.63	85.57	<u>142.71</u> 102.66	17.30 16.41	6.23 5.91
	101-1913	Сверла кольцевые алмазные диаметр 20 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	шт.	0.9072	84		76.20				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				3642.24	1614.70	1950.99		124.02
		Индекс к оплате труда рабочих:		10.749			17356.41				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		6.02			11744.96				
		в том числе зарплата машинистов:		10.749			5345.91				
		Индекс к стоимости материалов:		4.938			378.00				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				29479.37	17356.41	11744.96		124.02
		Накладные расходы %:	%				21340.18				
		Итого с накладными:	руб.				50819.55				

		Сметная прибыль %:	%				12713.30				
		Итого:	руб.				63532.85				
		Всего по разделу:	руб.				63532.85				
Раздел 9 Металлические конструкции											
1	ТЕРм 08-01-087-3	Металлические конструкции (Н.Р. 81% = 1032.70 руб. С.П. 52% = 662.97 руб.)	1 т	0.1476	<u>18561.07</u> 754.05	<u>519.34</u> 49.52	2739.61	111.30	<u>76.65</u> 7.31	62.20	9.18 0.51
	101-1111	Прокат рифленый ромбического рифления, шириной от 1 до 1,9 м из горячекатаных листов с обрезными кромками сталь с235, толщ. 4 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	т	0.0722	6140		443.31				
	101-9390-01 8	Сталь угловая равнополочная, марка стали ст3пс, размером 75х75 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	т	0.0632	5430		343.18				
	101-9370	Сталь полосовая (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	т	0.0118	5780		68.20				
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				3594.30	111.30	76.65 7.31		9.18 0.51
		Индекс к оплате труда рабочих:		10.749			1196.36				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		6.02			461.43				
		в том числе зарплата машинистов:		10.749			78.58				
		Индекс к стоимости материалов:		4.938			16820.56				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				18478.35	1196.36	461.43 78.58		9.18 0.51
		Накладные расходы %:	%				1032.70				
		Итого с накладными:	руб.				19511.05				
		Сметная прибыль %:	%				662.97				
		Итого:	руб.				20174.02				
		Всего по разделу:	руб.				20174.02				
Раздел 10 Монтаж ограждений											
1	ТЕР 46-03-010-3	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 500 см2 (Н.Р. 94% = 18317.65 руб. С.П. 56% = 10912.64 руб.)	100 отверст ий	1	<u>3139.94</u> 1442.39	<u>1697.55</u> 370.51	3139.94	1442.39	<u>1697.55</u> 370.51	110.64	110.64 30.57
2	ТЕР 09-03-040-1	Монтаж защитных ограждений оборудования (Н.Р. 77% = 3724.78 руб. С.П. 68% = 3289.41 руб.)	1 т констру кций	0.4142	<u>1452.30</u> 1082.43	<u>52.75</u> 4.08	601.54	448.34	<u>21.85</u> 1.69	94.29	39.05 0.13
	101-9370	Сталь полосовая (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	т	0.0342	5780		197.68				

103-9067-05 2	Трубы прямоугольные профильные стальные черные 50x50x4,0 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	м	38	44.5		1691.00				
103-9067-04 9	Трубы прямоугольные профильные стальные черные 40x40x4,0 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	м	38	35.68		1355.84				
101-1766	Цепь-звено общее 25 мм (СССЦ 2000 Санкт-Петербург)	т	0.00375	22000		82.50				
	Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				7068.50	1890.73	1719.40		149.69
	Индекс к оплате труда рабочих:		10.749			20323.46				
	Индекс к стоимости эксплуатации машин:		5.463			9393.08				
	в том числе зарплата машинистов:		10.749			4000.78				
	Индекс к стоимости материалов:		4.024			13916.48				
	Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
	Итого с индексацией:	руб.				43633.02	20323.46	9393.08		149.69
	Накладные расходы %:	%				22042.43				
	Итого с накладными:	руб.				65675.45				
	Сметная прибыль %:	%				14202.05				
	Итого:	руб.				79877.50				
	Всего по разделу:	руб.				79877.50				
	Итого по всем разделам:	руб.				5709742.35				
	Налог на добавленную стоимость %	руб.	18			1027753.62				
	Всего по смете:	руб.				6737495.97				

Составил: _____ / _____ /

Проверил: _____ / _____ /